

**Servicii de proiectare a sistemului
de alimentare cu apa si
canalisare din s. Peciste r-ul
Rezina**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Platforma A, poz1. Forarea sondei**

Valoarea de deviz 1 829 413,812 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,150	712,047 712,047	106,807 106,807
2	FjH03B	Montarea si demontarea instalatiei de foraj mecanica URB 3.0AM (percutant)	buc	1,000	14 113,446 10 451,310	14 113,446 10 451,310
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,190	2 387,874 0,000	453,696 0,000
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,000	101,114 101,114	101,114 101,114
5	FjB03C	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa II d=150mm	m	10,000	127,778 91,768	1 277,776 917,676
6	FjB03E	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM,0-400 m adincime, in teren grupa III(d=150mm)	m	80,000	369,881 265,106	29 590,512 21 208,512

1	2	3	4	5	6	7
7	FjB03G	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM ,0-400 m adincime, in teren grupa IV (d=150mm)	m	10,000	563,556 407,856	5 635,560 4 078,560
8	FjB03I	Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3/0AM 0-400 m adincime, in teren grupa V (d=150mm)	m	130,000	1 454,079 968,658	189 030,315 125 925,540
9	FjB03C	(Largirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM 0-400 m adincime, in teren grupa II (d=445mmlargirea sondei)	m	10,000	127,778 91,768	1 277,776 917,676
10	FjB03E k=0,8	(Largirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie FA 50 ,0-400 m adincime, in teren grupa III (d=445 mm largirea sondei)	m	50,000	295,905 212,085	14 795,256 10 604,256
11	FjD01A	Tubarea coloanelor de protectie la forajele executate hidraulic cu instalatie URB 3.0 AM (крепление скважины трубами д=377x10мм)	m	60,000	454,688 214,124	27 281,295 12 847,464
12	pretul firmei	Procurarea tavilor pentru tubaj d=377x10mm	m	60,000	920,850 0,000	55 251,000 0,000
13	FjF02A	Cimentarea coloanelor la suprafata	m3	1,200	1 795,348 1 334,029	2 154,417 1 600,835
14	FjB03G	(Forarea dopului de ciment) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0 AM 0-400 m adincime, in teren grupa IV d=346mm (Разборка цем.пробки)	m	5,000	736,356 407,856	3 681,780 2 039,280
15	FjB03G	(Largirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM 0-400 m adincime, in teren grupa IV (d=345mm largirea sondei)	m	10,000	736,356 407,856	7 363,560 4 078,560
16	FjB03I	(Largirea sondei) Foraj hidraulic cu circulatie directa executat cu instalatie URB 3.0AM 0-400 m adincime, in teren grupa V (d=295mm largirea sondei)	m	160,000	1 335,038 968,658	213 606,080 154 985,280
17	pretul firmei	Procurarea tavilor pentru tubaj d=168x6mm	m	230,000	577,320 0,000	132 783,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
18	FjD03C	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie URB 3.0 AM hidraulica (крепление скважины трубами d=168x6mm)	m	230,000	1 050,876 861,596	241 701,434 198 167,034
19	RCsB21A k=0,05	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 20mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 10 cm	buc	23 760,0 00	1,666 0,510	39 573,943 12 113,323
20	FjD03B	Tubarea coloanelor filtrante si piesei de fund la forajele executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (instalarea filtrului)	m	33,000	1 054,898 717,997	34 811,645 23 693,885
21	FjE04A	Introducerea balastului in jurul coloanei definitive	m3	5,000	613,838 318,638	3 069,188 1 593,188
22	FjD02B	Tubarea coloanelor definitive, exclusiv filtru si piesa de fund, la forajele executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica (tavilor d=168mm in tavi d=346mm) (свободный спуск)	m	33,000	289,297 37,387	9 546,804 1 233,764
23	FjH01C	Prepararea noroiului de foraj cu greutatea specifica de 1.250 kg/dm3	m3	21,360	477,833 191,182	10 206,504 4 083,658
24	FjF04A k=1,5	Curatirea si spalarea cu noroi a sondei d=150mm	m	230,000	42,321 25,491	9 733,830 5 862,930
25	FjF04A k=1,5	Curatirea si spalarea cu noroi a sondei D=346mm	m	170,000	42,621 25,491	7 245,570 4 333,470
26	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB 3,0AM hidraulica	m	60,000	31,613 20,393	1 896,768 1 223,568
27	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica	m	33,000	31,613 20,393	1 043,222 672,962
28	FjF04A	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica	m	230,000	28,214 16,994	6 489,220 3 908,620
29	FjE03B	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie URB 3,0AMhidraulica	ora	24,000	543,850 424,850	13 052,400 10 196,400
30	FjE03B	Executarea pomparilor pentru	ora	120,000	543,850	65 262,000

1	2	3	4	5	6	7
		denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie URB 3.0AM hidraulica			424,850	50 982,000
31	FjF01A	Gama-Carotaj electric inclusiv pregatirea forajului pentru tubare executat cu instalatie URB 3.0AM hidraulica	operatie	1,000	11 929,000 8 497,000	11 929,000 8 497,000
32	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,240	2 389,067 0,000	573,376 0,000
Total			lei		1 154 638,894	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		162 341,921	
Transportarea materialelor			4,00 %		10 747,587	
Total			100,00 +		1 327 728,402	
Cheltuieli de regie			8,50 %		112 856,914	
Total			100,00 +		1 440 585,316	
Beneficiu de deviz			4,00 %		57 623,413	
Total Lucrari de constructie					1 498 208,729	
Incluziv salariu					676 424,672	
		2. Lucrari de montare				
33	07-04-030-02	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, marca "3ЭЦБ6-6,3-85"	buc	1,000	7 908,177 6 296,277	7 908,177 6 296,277
34	07-04-030-02	Demontarea pompei arteziene ЭЦБ6-10-185	buc	1,000	7 578,677 6 296,277	7 578,677 6 296,277
Total			lei		15 486,854	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		3 022,213	
Transportarea materialelor			4,00 %		8,600	
Total			100,00 +		18 517,667	
Cheltuieli de regie			50,00 %		6 296,277	
Total			100,00 +		24 813,944	
Beneficiu			6,00 %		1 488,837	
Total Lucrari de montare					26 302,781	
Incluziv salariu					12 592,554	

Total	lei	1 524 511,510
TVA	20,00 %	304 902,302

Total deviz:

Incluziv salariu

1 829 413,8

12

689 017,226

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)